
   

Decreto Dirigenziale n. 4 del 25/10/2022 

 

il Dirigente Scolastico 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

 

Visto  il Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all'articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all'articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all'introduzione di graduatorie provinciali per l'assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche;  

 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, n. 297 recante il Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado;  

 

Visto  Decreto Ministeriale n. 430 del 13 dicembre 2000 recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo tecnico ed ausiliario ai 

sensi dell’art. 4 della legge n. 124 del  

03/05/1977;  

 

Visto    il Decreto  Ministeriale n. 50 del 03/03/2021 con il quale è stata indetta la 

procedura di aggiornamento della terza fascia delle graduatorie di circolo e di 

istituto ATA –Triennio scolastico 2021-24; 

Dato atto  che il contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato con la Sig.ra 
ROTONDI DAIANA nata il 13/12/1984 (FR) in data 26/09/2022 risulta essere il primo 
contratto di lavoro stipulato dall’aspirante nel periodo di vigenza delle graduatorie 
e che pertanto si è proceduto, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 11 
dell’art. 6 Decreto Ministeriale n. 50 del 03/08/2021 ai controlli delle dichiarazioni 
presentate;  
 

 



Visto  in particolare il comma 13 dell’art. 6 del Decreto Ministeriale n. 50 del 03/03/2021 

che dispone “In caso di esito negativo della verifica, il dirigente scolastico che, ai 

sensi del comma 11, ha effettuato i controlli, adotta il relativo provvedimento 

registrando a sistema l’esclusione di cui all’articolo 7, ovvero la rideterminazione 

dei punteggi e delle posizioni assegnati all’aspirante. Il dirigente scolastico 

comunica il provvedimento di esclusione o di rideterminazione del punteggio 

all’aspirante e alle scuole da quest’ultimo individuate in fase di presentazione 

dell’istanza. Restano in capo al dirigente scolastico che ha effettuato i controlli la 

valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità 

penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 445/2000.”  

 

Vista  La domanda di inserimento nelle graduatorie di istituto per le supplenze 

presentata dall’aspirante Sig.ra ROTONDI DAIANA nata il 13/12/1984 (FR) per i 

profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente tecnico e 

Collaboratore scolastico;  

 

Visto  L’allegato A/1 recante la tabella valutazione dei titoli relativa alle graduatorie di 

circolo e di istituto per le supplenze di assistente amministrativo;  

Visto L’allegato A/2 recante la tabella valutazione dei titoli relativa alle graduatorie di 

circolo e di istituto per le supplenze di assistente tecnico;  

Visto 

 

 

L’allegato A/5 recante la tabella valutazione dei titoli relativa alle graduatorie di 

circolo e di istituto per le supplenze di collaboratore scolastico;  

 

Constatata La mancata corrispondenza documentale di quanto dichiarato dall’interessato e 

l’esattezza del punteggio attribuitole; 

Vista  la graduatoria definitiva degli aspiranti all’inclusione nelle graduatorie di istituto di 

III fascia del personale ATA, per il triennio scolastico 2021/2024; 

 

Ritenuto  

 

opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse,   

DECRETA 

 

Art.1 
 
Di rideterminare, la conformità tra i titoli dichiarati nella domanda di inserimento nelle graduatorie di 
istituto per la qualifica Personale A.T.A. – e i titoli effettivamente posseduti  
 
Profilo di Assistente Amministrativo - Fascia da punti 17,20 rettificato a punti 16,00  
così determinato:  
punti 10,00 Titolo di accesso - punti 3,55 Altri Titoli culturali – punti 2,45 Titoli di servizio 

 
Art.2 

 
Di certificare, la conformità tra i titoli dichiarati nella domanda di inserimento nelle graduatorie di istituto 
per la qualifica Personale A.T.A. – Profilo assistente tecnico -  e i titoli effettivamente posseduti; 



 
Art.3 

 
Di rideterminare, la conformità tra i titoli dichiarati nella domanda di inserimento nelle graduatorie di 
istituto per la qualifica Personale A.T.A. – e i titoli effettivamente posseduti  
 
Profilo di Collaboratore Scolastico - Fascia da punti 13,65 rettificato a punti 12,73  
così determinato:  
punti 10,00 Titolo di accesso - punti 0,28 Altri Titoli culturali – punti 2,45 Titoli di servizio 
 

Art.4 
  

di trasmettere il presente decreto all’interessato e, a norma del comma 6 dell’art. 7 Decreto Ministeriale 
n. 50 del 03/03/2021 alle istituzioni scolastiche scelte nel modello di scelta delle scuole nonché al sistema 
informativo per i necessari adeguamenti;   
 

Art.5 
  

 di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile all’indirizzo 
https://www.icpaliano.edu.it// e nell’albo pretorio;  
 

Art.6  

  

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre 
gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni).  

  

Paliano, 25/10/2022  
  

  

   

Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Mariella Morelli  


		2022-10-25T09:42:45+0200
	MARIELLA MORELLI




